
Anuncio de modificación
Referencia: 2025-0001684350

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001684350

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CONTR 2022 0000706326 ACUERDO MARCO CON UNA UNICA

EMPRESA PARA EL SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y
PRECIOS UNITARIOS DE MATERIAL GENERICO DE PUNCIÓN
AGUJAS, CANULAS Y CATETERES (SUBGRUPO 01.03 DEL
CATÁLOGO S.A.S.), CON DISPONIBILIDAD DE USO DEL
EQUIPAMIENTO NECESARIO, CON DESTINO A LOS CENTROS
QUE INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
CÓRDOBA. (PAAM 50/22)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CCA. 6F++CB3
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 48
Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON UNA UNICA EMPRESA PARA EL
SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS
DE MATERIAL GENERICO DE PUNCIÓN AGUJAS, CANULAS Y
CATETERES (SUBGRUPO 01.03 DEL CATÁLOGO S.A.S.), CON
DISPONIBILIDAD DE USO DEL EQUIPAMIENTO NECESARIO,
CON DESTINO A LOS CENTROS QUE INTEGRAN LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PAAM 50/22)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación
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Importe total (con IVA): 	1.279.704,11 €

Importe total (sin IVA): 1.057.604,75 €

Valor estimado: 2.432.490,95 €

Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 17/05/2023
Fecha de formalización: 30/06/2023
Identificador del contrato: PAAM 50/22-4

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 12
NIF: B78923034
Adjudicatario: EMSOR SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

95655 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

115742.55 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: No
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Modificaciones del contrato

Número de modificación: 1
Fecha de resolución de la
modificación:

06/05/2025 00:00

Prevista en pliego: Sí
Descripción de la modificación: MODIFICACION DEL 20% DEL PRECIO DE ADJUDICACION DEL

CONTRATO
Importe neto de modificación
(Impuestos no incluidos):

19.131,00 €

Importe total de modificación
(Impuestos incluidos):

23.148,51 €

Importe neto tras la
modificación (Impuestos no
incluidos):

114.786,00 €

Importe total tras la
modificación (Impuestos
incluidos):

138.891,06 €

Duración:

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-152, página  (Envío: 04/08/2022 00:00), Publicación: 09/08/2022
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº DO S: 118/2025, 403612-2025,
página  (Envío: 20/06/2025 00:00), Publicación: 24/06/2025 00:00). Referencia: ec011915-5d0f-44f7-a13e-
559a6da97563 Tipo: Modificación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S 181-566258, página  (Envío:
15/09/2023 00:00), Publicación: 20/09/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001303223
2024-0001443956
2024-0001443827
2024-0001443944
2023-0001303219
2023-0001303204
2022-0001067904
2023-0001245683
2023-0001245675
2022-0001074004
2023-0001245647
2023-0001303221
2022-0001068147
2023-0001303191
2024-0001443820
2023-0001245686
2024-0001443957
2024-0001443759
2023-0001303224
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2024-0001443754
2023-0001303216
2024-0001443849
2023-0001303208
2024-0001443861
2023-0001245694
2023-0001245667
2023-0001245691
2023-0001303189
2023-0001303199
2024-0001443897
2024-0001443950
2023-0001245690
2022-0001070799
2023-0001245693
2024-0001443839
2023-0001303213
2023-0001245655
2024-0001443953
2023-0001245697
2023-0001245665
2023-0001303196
2023-0001303202
2024-0001443959
2023-0001303183
2023-0001245695
2023-0001245661
2023-0001245679
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